ПРОТОКОЛ №1

 заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СШ д. Броди

от 12.01.2023 года

Присутствовали:

 Председатель комиссии - Чистяков Геннадий Иванович,  директор школы

заместитель  председателя  комиссии - Ольнева Наталья Викторовна, уполномоченный от

трудового коллектива

 секретарь комиссии – Смирнова Нина Васильевна, учитель русского языка

Члены комиссии: Вещугина  Нина Алексеевна, председатель Совета  МАОУ СШ д. Броди,

Исакова Ирина Николаевна, учитель начальных классов

Повестка дня:

1. Исполнение плана противодействия коррупции на 2022 год  и обсуждение плана

противодействия коррупции на 2023  год .

2. Недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных

документов.

3. О недопустимости незаконного сбора средств  с родителей (законных представителей).

1. По первому  вопросу слушали Ольневу Н.В., которая в своем выступлении познакомила

членов комиссии по противодействию коррупции с реализацией  плана мероприятий по

предупреждению и противодействию коррупции учреждения на  2022  год. Замечаний со

стороны сотрудников и родителей (законных представителей) не поступало.  Обсудили

план противодействия коррупции на 2023  год

.2. По второму  и третьему  вопросу слушали  Чистякова Г.И.

Составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в  2019

года нет, не допускать этого и в дальнейшем. Недопустим также  незаконный  сбор

средств  с родителей  (законных представителей).

Решение:  1.Принять и обеспечить выполнение  плана противодействия коррупции на

2023  год

2. Не допускать случаев  составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов.

3. Не допускать случаев незаконного сбора средств  с родителей (законных

представителей).

Голосовали: «за» 5 человек, «против» - нет.

Председатель комиссии:                             Чистяков Г.И

Секретарь комиссии:                                   Смирнова Н.В.